

1581. 2024.p

Mieszkańcy ulic Ks. A. Kordeckiego,
Połanieckich i sąsiadujących
Osoba reprezentująca:

Leszno, 17 stycznia 2024 r.

URZĄD MIASTA LESZNA - BIURO OBSŁUGI							
PA	PO	P	KW	AW	S	F	
RP	ZK	RK	OR	FB			
IN	KIS	WPLYNĘŁO			IT	FP	
GL	BP	23. STY. 2024			KP	FK-W	
GK	CIT				KO	FK-D	
ZP	MOPR				BU	FK-E	
MZU		GD	USC	OS	SM	CR-VAT	
BSPP		PR	SC	PI	ON		
IN		MKZ	OP	PUP	BR		
Liczba załączników					AZ	IK	



Pan Tomasz Malepszy
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszno
ul. Kazimierza Karasia 15
64-100 Leszno

PETYCJA

My, niżej podpisani wnosimy petycję o likwidację skateparku przy ul. Księdza Augustyna Kordeckiego w Lesznie Gronowie i przeniesienia go w miejsce gdzie korzystanie z niego przez dzieci i młodzież nie będzie uciążliwa dla mieszkańców naszego miasta, z powodu:

- a) braku konsultacji z mieszkańcami domów bezpośrednio oraz pośrednio sąsiadującymi z obiektem przed jego wybudowaniem,
- b) nadmiernego hałasu w związku z niezachowaniem minimalnych, rekomendowanych przez projektantów odległości skateparku od zabudowań mieszkalnych.

UZASADNIENIE

Dobrze wiemy, że był to projekt obywatelski, ale całkowicie zostaliśmy pominięci na etapie przygotowania inwestycji bezpośrednio nas dotyczącej. Miasto weryfikując zgłoszony projekt powinno wziąć pod uwagę nie tylko kwestię czy projekt mieści się w kosztach na ten cel przeznaczony i że jest uwzględniony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, teren został przewidziany „pod tereny usług sportu o rekreacji w zieleni urządzonej”, ale też ich wpływ i oddziaływanie na otoczenie. Nie zostało wzięte pod uwagę, że taka lokalizacja spowoduje konflikt społeczny i naruszy zasady życia społecznego. Nie skorzystano też z doświadczeń innych miejscowości, w

których zlikwidowano tego typu skateparki ze względu na bliską odległość od zabudowań mieszkalnych i generowany hałas.

Analizując dokładnie takie same przedsięwzięcia, których budowy zostały wstrzymane, zlikwidowane po oddaniu do użytkowania lub przeniesione w inne miejsce z powodu hałasu, nie znaleźliśmy skateparku tak blisko zlokalizowanego od budynków mieszkalnych, jak nasz gronowski. Były to odległości rzędu 50, 100 i więcej metrów. Umieszczenie naszego obiektu mniej niż 30 m od domów mieszkalnych jest ewenementem w skali kraju.

Urząd Miasta Leszna, mając już taką wiedzę, nie powinien wyrazić zgody na przedmiotową lokalizację. Wskazane było skorzystać z zaleceń projektantów i producentów urządzeń sportowych montowanych w skateparkach, którzy rekomendują ich montaż w odległości co najmniej 200, 300 m (przy rekomendowanej 500 m) od zabudowań mieszkalnych, gdyż jak podają urządzenia te generują „ sporą hałaśliwość”.

Używanie przez nasze Władze argumentu, że głosowaliśmy na projekt „Skatepark w Gronowie” w Ramach Budżetu Obywatelskiego na 2022 rok, jest niezasadne. Żaden głos z 1090 oddanych, nie był głosem mieszkańca z ulic, zainteresowanych wskazanych w petycji. Mieliśmy obawy co do uciążliwości takiego obiektu, ale nie spodziewaliśmy się, że zamontowane urządzenia będą aż tak uciążliwe w życiu codziennym. Oddany do użytku w maju 2023 roku skatepark przy ul. Ks. A. Kordeckiego diametralnie zmienił życie mieszkańców przyległych ulic. Zostaliśmy na lato zamknięci w naszych domach (co niestety całkowicie nie eliminuje hałasu), ponieważ nie dało się funkcjonować przy otwartych oknach i na ogrodach.

Hałas wytwarzany przez rezonujące urządzenia przypomina ciągłe grzmoty czy przetaczanie wielkich beczek. Do tego dochodzi bardzo głośne zachowanie korzystających, jak i „kibiców”. Szczegóły były opisane w poprzednich naszych pismach skierowanych do Pana Prezydenta. Jesteśmy przekonani, że dopuszczalny poziom hałasu 50 dB jest znacznie przekraczany, zwłaszcza latem i w dni weekendowe. Wykonane pomiary hałasu, na zlecenie Urzędu Miasta, nie są reprezentatywne. Pomiary przeprowadzono dopiero 29 września, po wakacjach letnich. W dzień ten było wyjątkowo mało korzystających, a ich zachowanie było diametralnie różne, nadzwyczaj spokojnie w odróżnieniu od tego co się działo od dnia oddania do użytku. Była to świadoma reakcja na widok mierzących i urządzeń pomiarowych. Wynik 48,9 dB, zbliżony do dopuszczalnego uzyskano dopiero po korekcie tła akustycznego.

Przedstawiona ”Koncepcja zagospodarowania terenów przy ulicy Ks.A.Kordeckiego” przewiduje budowę obok konfliktowego skateparku kolejnych

hałaśliwych obiektów, jak boisko do street ballu, wybieg dla psów. Wpłynie to dodatkowo na podwyższenie hałasu i znaczne przekroczenie norm.

Planowane odizolowanie akustyczne skateparku od zabudowy jednorodzinnej będzie nieekonomicznym i nietrafionym przedsięwzięciem. Przedstawione rozwiązanie to tylko teoria. W praktyce nie przyniesie pożądanego skutku, Betonowe mury oddzielające skatepark od budynków musiałyby mieć wysokość co najmniej 4 metrów i będą tylko straszyć. Obserwując obecne zachowanie korzystających i towarzyszących im osób, nie ma szans aby planowana roślinność osiągnęła zakładaną wielkość, przy założeniu, że w ogóle będą dokonane nasadzenia. Trzydzieści parę lat czekamy na założenie zieleni w pasie między ulicami Ks. A.Kordeckiego, Połanieckich i Zagłoby.

Dlatego też kategorycznie żądamy w petycji likwidacji skateparku przy ul. Księdza Augustyna Kordeckiego. Przeniesienia zdemontowanych urządzeń w inną lokalizację a pozostawione podłoże wykorzystać na spokojniejszą aktywność fizyczną mieszkańców.

Osoba reprezentująca:

Lista osób wnoszących petycję.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11.